



MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA DE FE

Dpto. Misiones - República del Paraguay
Gral. Caballero e/ Pbro. Molas N° 491 Tel.: 0781 – 283214
Correo: muni.santamaria@hotmail.com

CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS

Anexo B-02-08

Anexo al Decreto N° 1092

LMCN ID N° 455.449

"REPARACIÓN DE AULAS Y SANITARIOS – FONDO DE INVERSIÓN FONAE"

Empresa 1: HUGO CONSTRUCCIONES Ruc N° 4.504.546-1

Grupo 1 - Reparacion de bloque de aulas en la Esc. Bas Heroes del Chaco

Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

1	72131601-002	Preparacion de obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-		9.091.500	procedencia : py
	1.1	Cartel de obras	unidad	1,00	1.480.000	1.480.000	1.480.000	
	1.2	Vallado perimetral	Unidad Medida Global	1,00	5.920.000	5.920.000	5.920.000	
	1.3	Apuntalamiento de mamposteria y vigas	Unidad Medida Global	1,00	1.691.500	1.691.500	1.691.500	
2	72103001-001	Trabajos preliminares	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-		15.126.425	procedencia : py
	2.1	Desmonte de inst. electrica y art. electricos	Unidad Medida Global	1,00	1.950.000	1.950.000	1.950.000	
	2.2	Desmonte de techo de tejas sin recuperacion	metros cuadrados	279,00	23.000	23.000	6.417.000	
	2.3	Desmonte de contrapiso sin recuperacion	metros cuadrados	213,00	8.000	8.000	1.704.000	
	2.4	Desmonte de pisos y zocalos sin recuperacion	metros cuadrados	213,00	10.000	10.000	2.130.000	
	2.5	Desmonte de paredes sin recuperacion	metros cubicos	8,00	18.000	18.000	144.000	
	2.6	Desmonte de cimiento de PBC y excavacion de zapata	metros cubicos	2,88	84.800	84.800	244.225	
	2.7	Sacar revoque de psredes interior/ exterior	metros cuadrados	235,00	10.000	10.000	2.350.000	
	2.8	Demonte de guarda abra perimetral	metros cuadrados	31,20	6.000	6.000	187.200	
3	72131601-004	ESTRUCTURA DE H"A°	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-		5.158.460	procedencia : py
	3.1	Zapatas de H"A°	metros cubicos	1,44	2.659.000	2.659.000	3.828.960	
	3.2	Pilares de H"A° 25x25	metros cubicos	0,50	2.659.000	2.659.000	1.329.500	
4	72101607-007	Reconstrucción de mamposteria 0,15	unidad de medida: Metros	3,00	111.650	111.650	334.950	procedencia py
5	72101601-001	Reconstruccion de techo de teja	unidad de medida: Metros	279,00	180.000	180.000	50.220.000	procedencia py
6	72101603-001	Canaleta y cano de bajada N° 26 con pintura sintetica	unidad de medida: Metro lineal	80,30	84.600	84.600	6.793.380	procedencia py
7	72101607-003	Envarillado de zona de fisuras con varilla del 8mm en forma de z	unidad de medida: Metro lineal	100,00	32.000	32.000	3.200.000	procedencia py
8	72101607-001	Reparacion de revoque de paredes con hidrofugo	unidad de medida: Metros	235,00	37.500	37.500	8.812.500	procedencia py
9	72131601-009	Contrapiso de H° de cascotes 10cm	unidad de medida: Metros	213,00	42.500	42.500	9.052.500	procedencia py
10	72131601-009	Carpeta para piso ceramico	unidad de medida: Metros	213,00	27.500	27.500	5.857.500	procedencia py
11	72131601-009	Piso ceramico para tipo baldosa calcarea 20x20	unidad de medida: Metros	135,00	85.000	85.000	11.475.000	procedencia py
12	72101607-004	Zocalo ceramico de 8cm de altura	unidad de medida: Metro lineal	151,00	30.500	30.500	4.605.500	procedencia py
13	72102602-001	Reparacion de puertas de madera	unidad de medida: Unidad	5,00	112.300	112.300	561.500	procedencia py
14	72102602-001	Reparacion de ventanas tipo balancin	unidad de medida: Unidad	15,00	185.500	185.500	2.782.500	procedencia py
15	72131601-012	Pinturas	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-		26.698.328	procedencia : py
	15.1	De paredes revocadas interior y exterior al latex color amarillo	metros cuadrados	458,00	22.700	22.700	10.396.600	
	15.2	De paredes y pilares visto color ceramico	metros cuadrados	222,00	28.000	28.000	6.216.000	
	15.3	De abertura de madera con esmalte sintetico	metros cuadrados	18,30	41.550	41.550	760.365	
	15.4	De maderamen al barnizy tejuelas al latex color ceramico	metros cuadrados	279,00	27.400	27.400	7.644.600	
	15.5	De abertura tipo balancin	metros cuadrados	33,60	38.800	38.800	1.303.680	
	15.6	De estructura de H° A° al latex color amarillo incluye base para latex	metros cuadrados	7,21	52.300	52.300	377.083	
16	72102802-003	Provision e instalacion de mobiliarios	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-		7.689.500	procedencia : py
	16.1	Provision e instalacion de pizarra acrilica 1.20cmx2.75cm	unidad	5,00	1.537.900	1.537.900	7.689.500	
17	72102201-002	Instalacion electrica	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-		17.709.500	procedencia : py
	17.1	Alimentacion de circuitos	unidad	30,00	116.850	116.850	3.505.500	
	17.2	Artefactos electricos (incluye instalacion y montaje)	unidad	27,00	269.000	269.000	7.263.000	
	17.3	Provision e instalacion de Ventiladores de techo	unidad	10,00	694.100	694.100	6.941.000	
18	72131601-9984	Construccion de rampa peatonal	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	1.195.000	1.195.000	1.195.000	procedencia : py
19	72131601-009	Piso cubre obra de H° A° con parilla de varilla de 6mm y junta de dilatacion	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	88,80	239.750	239.750	21.289.829	procedencia : py
20	72131601-013	Limpieza final	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	710.000	710.000	710.000	procedencia : py
Total por Grupo:							208.363.872	





MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA DE FE

Dpto. Misiones - República del Paraguay
Gral. Caballero e/ Pbro. Molas N° 491 Tel.: 0781 – 283214
Correo: muni.santamaria@hotmail.com

Grupo 2 - Reparacion de sanitario Esc. Bas. Heroes del Chaco Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	72103001-001	Trabajos preliminares	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-		700.100	procedencia : py
	1.1	Desmonte de techo de tejas sin recuperacion	metros cuadrados	6,00	20.750	20.750	124.500	
	1.2	Desmonte de guarda obra	metros cuadrados	3,00	6.000	6.000	18.000	
	1.3	Desmonte de piso	metros cuadrados	5,00	10.000	10.000	50.000	
	1.4	Desmonte de contrapiso	metros cuadrados	5,00	8.000	8.000	40.000	
	1.5	Desmonte de AZULEJOS	metros cuadrados	4,00	9.850	9.850	39.400	
	1.6	Desmonte y extraccion de cañerías	Unidad Medida Global	1,00	428.200	428.200	428.200	
2	72131601-011	Instalaciones sanitarias	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	-	3.466.500	procedencia : py
	2.1	Reparacion de cañerías de inst. sanitaria y agua corriente	Unidad Medida Global	1,00	3.466.500	3.466.500	3.466.500	
3	72101601-001	Reparación de techo de teja	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	6,00	265.000	265.000	1.590.000	procedencia : py
4	72101607-003	Envarillado de zona de fisuras con varilla del 8mm en forma de z	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	8,00	36.400	36.400	291.200	procedencia : py
5	72101607-001	Reparacion de revoque de paredes con hidrofugo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	7,00	40.200	40.200	281.400	procedencia : py
6	72131601-009	Contrapiso de H° de cascotes 10cm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	6,00	42.500	42.500	255.000	procedencia : py
7	72131601-009	Piso tipo granito 30x30	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	5,00	120.500	120.500	602.500	procedencia : py
8	72102508-002	Reparacion de azulejos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	4,00	88.000	88.000	352.000	procedencia : py
9	72102602-001	Reparacion de puerta de madera	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	112.100	112.100	336.300	procedencia : py
10	72131601-012	Pinturas	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	-	162.750	procedencia : py
	10.1	De paredes revocadas interior y exterior al latex color blanco	metros cuadrados	7,00	23.250	23.250	162.750	
11	72131601-009	Piso cubre obra de H°A° con parrilla de varilla de 6mm y junta de dil	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	3,00	239.550	239.550	718.650	procedencia : py
12	72131601-013	Limpieza final	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	516.450	516.450	516.450	procedencia : py
						Total por Grupo:	9.272.850	





MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA DE FE

Dpto. Misiones - República del Paraguay
Gral. Caballero e/ Pbro. Molas N° 491 Tel.: 0781 – 283214
Correo: muni.santamaria@hotmail.com

Grupo 3 - Reparacion de bloque de aulas Colegio San Fernando			Contrato Abierto: No,		Abastecimiento Simultaneo: No				
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	
1	72131601-002	Preparacion de obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	9.125.000	9.125.000	9.125.000	procedencia	py
2	72103001-001	Trabajos preliminares	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	8.072.000	8.072.000	8.072.000	procedencia	py
3	72131601-004	ESTRUCTURA DE H"A"	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	5.186.000	5.186.000	5.186.000	procedencia	py
4	72101607-007	Reconstruccion de mamposteria 0x15	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	3,00	111.500	111.500	334.500	procedencia	py
5	72131601-007	Reconstruccion de techo de teja	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	30,00	180.000	180.000	5.400.000	procedencia	py
6	72101603-002	Servicio de colocacion de canaletas	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	73,60	84.650	84.650	6.230.240	procedencia	py
7	72101607-003	Envarillado de zona de fisuras con varilla del 8mm en forma de z	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	60,00	32.000	32.000	1.920.000	procedencia	py
8	72101607-001	Reparacion de revoque de paredes con hidrofugo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	250,00	38.000	38.000	9.500.000	procedencia	py
9	72131601-009	Contrapiso de H" de cascotes 10cm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	135,00	42.500	42.500	5.737.500	procedencia	py
10	72131601-009	Carpeta para piso ceramico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	135,00	27.500	27.500	3.712.500	procedencia	py
11	72131601-009	Piso ceramico para tipo baldosa calcarea 20x20	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	135,00	85.000	85.000	11.475.000	procedencia	py
12	72101607-004	Zocalo ceramico de 8cm de altura	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	160,00	30.500	30.500	4.880.000	procedencia	py
13	72102602-001	Reparacion de puertas de madera	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5,00	112.000	112.000	560.000	procedencia	py
14	72102602-001	Reparacion de ventanas tipo balancin	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	17,00	186.300	186.300	3.167.100	procedencia	py
15	72131601-012	Pinturas	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	28.730.000	28.730.000	28.730.000	procedencia	py
16	72102802-003	Provision e instalacion de mobiliarios	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	4.616.500	4.616.500	4.616.500	procedencia	py
17	72131601-001	Instalacion electrica	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	13.364.500	13.364.500	13.364.500	procedencia	py
18	72131601-9984	Rampa peatonal	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	1.196.000	1.196.000	1.196.000	procedencia	py
19	72131601-009	Piso cubre obra de H"A" con parrilla de varilla de 6mm y junta de dil	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	77,00	239.800	239.800	18.464.600	procedencia	py
20	72131601-013	Limpieza de obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	713.300	713.300	713.300	procedencia	py
						Total por Grupo:	142.384.740		





MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA DE FE

Dpto. Misiones - República del Paraguay
Gral. Caballero e/ Pbro. Molas N° 491 Tel.: 0781 – 283214
Correo: muni.santamaria@hotmail.com

Grupo 4- Reparacion de sanitario Colegio San Fernando Contrato Abierto: No, Abastecimiento simultaneo: No									
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Característica	
1	72103001-001	Trabajos preliminares	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-		663.050	procedencia	py
	1.1	Desmonte de art. electricos	Unidad Medida Global	1,00	329.500	329.500	329.500		
	1.2	Desmonte de guarda obra	Unidad Medida Global	1,00	238.550	238.550	238.550		
	1.3	Desmonte de puerta de madera	unidad	1,00	95.000	95.000	95.000		
2	72102602-001	Instalacion y colocacion de puerta tablero de madera 0.90x2.10m	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	850.000	850.000	850.000	procedencia	py
3	72102201-002	Instalacion electrica	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	-	2.690.000	procedencia	py
	3.1	Artefactos electricos (incluye instalacion y montaje)	unidad	10,00	269.000	269.000	2.690.000		
4	72102802-005	Instalacion sanitaria	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	-	830.000	procedencia	py
	4.1	Instalacion y colocacion de lavatorio con accesorio completo	unidad	1,00	830.000	830.000	830.000		
5	72101607-001	Reparacion de revoque de paredes con hidrofugo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	15,00	37.900	37.900	568.500	procedencia	py
6	72131601-012	Pinturas	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	-	9.625.350	procedencia	py
	6.1	De paredes revocadas interior y exterior al latex color blanco	metros cuadrados	120,00	22.700	22.700	2.724.000		
	6.2	De ladrillos visto.	metros cuadrados	184,00	28.000	28.000	5.152.000		
	6.3	De abertura de madera con esmalte sintetico	metros cuadrados	27,00	26.650	26.650	719.550		
	6.4	De techo con barniz y tejuelas al latex color ceramico	metros cuadrados	38,00	27.100	27.100	1.029.800		
7	72102602-001	Vidrios dobles	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	2,00	185.150	185.150	370.300	procedencia	py
8	72131601-009	Piso cubre obra de H"A° con parrilla de varilla de 6mm y junta de di	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	25,00	239.500	239.500	5.987.500	procedencia	py
9	72131601-013	Limpieza de obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	675.000	675.000	675.000	procedencia	py
Total por Grupo:							22.259.700		
Total General Calculado:							382.281.162		

TOTAL GENERAL: Gs **382.281.162** (gs trecientos ochenta y dos millones doscientos ochenta y un mil ciento sesenta y dos).



C.P Daisy Ríos
Encargada del Dpto. de la UOC